
Záměr: Z/2025/69157 Dne: 30.06.2025
Řízení: R/2025/85904
Č.j.: R/2025/85904/3

Úřad: Městský úřad Moravská 
Třebová

Adresát:
Rozdělovník

nám. T. G. Masaryka 32/29
Město
57101 Moravská Třebová
fqtb4bs

Vyřizuje: Ing. DUŠAN SEJBAL
Tel: +420 461 353 129

ROZHODNUTÍ
Povolení záměru

Výroková část

Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování, jako 
stavební  úřad příslušný  podle  §  30  odst.  1  písm.  f/  zákona č.  283/2021  Sb., 
stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „stavební  zákon“), 
posoudil  podle  §  193  stavebního  zákona  žádost  o  vydání  povolení  nebo 
zařízení, kterou dne 17.9.2024 podalo

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno

(dále  jen  "stavebník"),  a  na  základě  tohoto  posouzení  podle  §193  a  §  211 
stavebního zákona

Strana 1 z 15



s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r

na stavbu nazvanou:

„VN Smolenská – přístupová cesta“

(dále  jen  "stavba")  na  pozemcích  vodní  plocha  parc.  č.  2349  k.ú.  Velké 
Opatovice,  trvalý travní porost parc.  č.  3165/4,  vodní plocha parc.  č.  3172/2, 
ostatní plocha parc. č. 1733/1, trvalý travní porost parc. č. 3165/3 k.ú. Jevíčko-
předměstí.

Stavba obsahuje:

 Jedná se o přístupovou komunikaci, která bude zajišťovat přístup pro 
mechanizaci správce vodního díla k VN Smolenská pro jeho údržbu a 
údržbu koryta Malonínského potoka pod nádrží.

 Stavba  bude  realizována  v  jedné  etapě.  Nejprve  bude  z  prostoru 
budoucí  cesty  stržen  travní  drn.  Následně  bude  terén  upraven 
odkopáním terénu, případně hutněným násypem na úroveň založení 
konstrukce  cesty.  Množství  výkopů převyšuje  množství  násypů,  pro 
násypy  se  předpokládá  (v  případě  její  vhodnosti)  využití  výkopové 
zeminy. Na pláň urovnanou ve sklonu 2 % směrem k Malonínskému 
potoku bude rozprostřena zpevňovací geotextilie a na ni bude v dl. 20 
m od komunikace III. třídy uložena tuhá vozovka ve skladbě ochranná 
vrstva ze  štěrkodrti  fr.  0  –  63  mm, podkladní  vrstva z  recyklované 
asfaltové směsi a kryt z asfaltového betonu. V navazujícím úseku bude 
na geotextilii položena podkladní vrstva vozovky ze štěrkodrti tl. 200 
mm po zhutnění. Kryt vozovky bude proveden z hrubého drceného 
kameniva  fr.  32  –  63  mm  v  tl.  200  mm  po  zhutnění.  Sklon  svahů 
konstrukčních  vrstev  bude  1:1,5,  sklon  obou  konstrukčních  vrstev 
bude 2 % směrem k Malonínskému potoku a šířka vozovky 4 m. Po 
dokončení  vozovky  bude  navazující  terén  dosypán  a  zhutněn  na 
úroveň vozovky s  napojením na  okolní  stávající  terén,  na  povrchu 
násypu bude rozprostřena ornice a oseta travním semenem. V rámci 
stavby bude kamennou rovnaninou sanována levobřežní výtrž dl. 11 
m v korytě Malonínského potoka v souběhu s přístupovou cestou.

Strana 2 z 15



 V tělese komunikace bude umístěna chránička pro budoucí odpadní 
potrubí  z  plánované domovní  ČOV na pozemku parc.  č.  3173/4 k.ú. 
Jevíčko-předměstí v úseku km 0,1836 - km 0,2027.

 Součástí stavby je trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF na pozemku 
parc.  č.  3165/3  v  katastrálním  území  Jevíčko-předměstí  v  celkovém 
rozsahu 1406 m2

 Kompletní  projektová  dokumentace  je  evidovaná  pod  záměrem 
Z/2025/69157.

Poznámka:

 Odbor dopravy Městského úřadu Moravská Třebová vydal rozhodnutí o  
povolení zřízení komunikačního připojení dne 23.5.2024 pod č. j. MUMT  
10427/2024.

 Městský úřad v Jevíčku, odbor organizační vydal rozhodnutí ke kácení 1  
ks jabloně dne 30.5.2024 pod č. j. MUJEV/2498/2024/ORG.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba  bude  provedena  podle  ověřené  projektové  dokumentace, 
kterou vypracovalo Povodí  Moravy,  s.  p.,  zodp.  projektant  Ing.  Jana 
Šefčíková, ČKAIT 1201853, číslo zakázky 213365, která bude po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí ověřena na Portálu stavebníka.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a 
sídlo stavbyvedoucího, který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího 
včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před zahájením stavby.

3. Stavebník  oznámí  Evě  Evě  Minaříkové  prováděcí  firmu  včetně 
kontaktní osoby - stavbyvedoucího, pro upřesnění a projednání jejího 
požadavku k uložení chráničky. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky stavby: položení silničních obrub, po dokončení prací - před 
užíváním stavby.

5. Stavba bude dokončena do 31.12.2026.
6. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí.

Strana 3 z 15



7. Stavebník  je  povinen  tento  záměr  oznámit  minimálně  30  dní  před 
zahájením  stavby  Archeologickému  ústavu  v.  v.  i.  -  adresa  AV  ČR, 
Letenská  4,  118  01  Praha  1  online  nebo  elektronicky  na  adresu 
oznameni@arup.cas.cz  a  umožnit  jemu  nebo  oprávněné  organizaci 
provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum (online 
formulář oznámení - http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/).

8. Stavebník bude respektovat podmínky uvedené v souhlasu k odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF ze den 29.2.2024:

V terénu viditelně označit hranici zájmového území (dle přiloženého 
zákresu  odnětí  v  mapě  katastru  nemovitosti)  a  zajistit  její 
nepřekročení.

Před  zahájením stavby bude  provedena oddělená  skrývka  ornice  v 
plné mocnosti dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně 
ZPF.

Získaná orniční a podorniční vrstva ze zastavěné plochy v množství 
cca  281,2  m3  (hloubka  skrývky  20  cm)  bude  použita  k  zúrodnění, 
popřípadě vyrovnání terénu na sousedních pozemcích (parcela p. č. 
3165/2, 3173/3 a 3173/4 v k. ú. Jevíčko-předměstí a parcela p. č. 2348/1 v 
k. ú. Velké Opatovice).

Skrytá zemina bude po dobu stavby deponována a zabezpečena na 
zbývající  části  dotčeného  pozemku  tak,  aby  nedocházelo  k  jejímu 
znehodnocování, rozplavování a zcizování.

O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či 
jiným  využitím,  uložením,  ochranou  a  ošetřováním  skrývaných 
kulturních vrstev půdy je nutné vést protokol (pracovní deník), v němž 
se  uvádějí  všechny  skutečnosti  rozhodné  pro  posouzení  správnosti, 
úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin.

Žadatel je povinen v souladu s ustanovením § 8 odst.  1,  písmeno e) 
zákona  učinit  opatření  k  zabránění  úniku  pevných,  kapalných  a 
plynných látek poškozující ZPF a jeho vegetační kryt.

Strana 4 z 15



Žadatel je povinen zdejšímu orgánu státní správy ochrany ZPF, který 
vydal  tento  souhlas  k  odnětí  zemědělské  půdy  ze  ZPF,  písemně 
oznámit zahájení realizace záměru a to nejpozději 15 dnů před tímto 
zahájením.

9. Stavebník  bude  respektovat  podmínky  uvedené  orgánem  ochrany 
přírody a krajiny v koordinovaném závazném stanovisku:

1. Při realizaci záměru je nutné respektovat obecné podmínky ochrany 
rostlin a živočichů a ochrany dřevin podle § 5 a § 7 zákona o ochraně 
přírody a krajiny. Při realizaci stavby nesmí docházet k nadměrnému 
úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich 
biotopů.

2.  Zařízení  staveniště  bude  umístěno  v  dostatečné  vzdálenosti  od 
koryta vodního toku a dřevin. Nebude zde skladován stavební nebo 
jiný  materiál,  ropné  ani  jiné  látky,  okolní  pozemky  nebudou 
znečišťovány.

3.  Použité  mechanismy  budou  v  dobrém  technickém  stavu  a 
zabezpečeny  tak,  aby  případné  úniky  provozních  náplní 
nekontaminovaly půdu ani povrchové a podzemní vody.

4.  V  případě  výskytu  invazivních  druhů  rostlin  na  narušených 
plochách  bude  provedena  jejich  likvidace,  toto  bude  monitorováno 
provozovatelem i po dobu užívání tras.

5.  V  případě  výskytu  invazivních  druhů  rostlin  na  narušených 
plochách bude provedena jejich likvidace.

10.O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění 
nebo využití bude vedena průběžná evidence, kterou stavebník spolu s 
doklady, prokazující nakládání s odpady, předloží spolu se žádostí o 
závěrečnou  kontrolní  prohlídku  stavby  příslušnému  stavebnímu 
úřadu Jevíčko, a to od všech původců odpadů.

11. Stavebník bude respektovat podmínky uvedené orgánem ochrany lesa 
v koordinovaném závazném stanovisku:

Strana 5 z 15



Záměrem stavby "VN Smolenská - přístupová cesta, Jevíčko-předměstí" 
bude dotčeno ochranné pásmo pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(v  katastrálním  území  Jevíčko-předměstí  parc.  č.  2306/3  a  parc.  č. 
2306/1).  Záměr svým umístěním nebude mít  negativní  vliv  na  výše 
uvedené pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen "PUPFL").

Stavba  bude  realizována  podle  předloženého  projektu  a  v  žádném 
případě nebude posunuta blíž k výše uvedeným PUPFL.

Při  realizaci  stavby  budou  respektovány  základní  povinnosti  k 
ochraně pozemků určených k  plnění  funkcí  lesa  uvedených v  §  13 
zákona  č.  289/1995  Sb.,  o  lesích  a  o  změně  a  doplnění  některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o lesích).

Technologie  stavby  bude  zvolena  taková,  aby  nedocházelo  k 
případnému poškozování okolních lesních porostů.

V souvislosti s touto stavbou nedojde ke kácení stromů a ořezu větví 
na pozemcích určených k plnění funkcí lesa bez souhlasu vlastníků 
těchto pozemků.

Skládky a deponie zemin a materiálů budou situovány mimo pozemky 
určené k plnění funkcí lesa.

Žadatel (investor) bere na vědomí, že při porušení svých povinností 
dle ustanovení § 22 zákona o lesích,  ponese na své náklady možné 
riziko poškození stavby, které by mohly v budoucnu způsobit stromy 
rostoucí na dotčených lesních pozemcích.

12.Stavebník bude respektovat podmínky uvedené v souhlasu podle § 17 
odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona:

Stavebník je  povinen oznámit  vodoprávnímu úřadu předem termín 
zahájení stavebních prací, název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude  stavbu  provádět;  změny  v  těchto  skutečnostech  oznámí 
neprodleně vodoprávnímu úřadu.

Strana 6 z 15



Stavebník,  případně  zhotovitel  stavby,  nejpozději  před  zahájením 
realizace  stavby  zajistí  zpracování  a  schválení  havarijního  a 
povodňového plánu.

Stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu termín ukončení 
stavebních prací.

13.Při výše uvedené realizaci dojde k omezení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu na silnici III/36612, proto bude třeba zhotovitelem 
místo  zásahu  označit  přenosným  dopravním  značením  podle 
"Přechodné  úpravy  provozu  na  pozemních  komunikacích",  které 
vydává  příslušný  silniční  správní  úřad,  na  základě  stanoviska 
Krajského  ředitelství  policie  Pardubického  kraje,  Dopravního 
inspektorátu,  Územního  odboru  Svitavy  jako  dotčeného  orgánu  ve 
smyslu § 77, odstavce 2, písmeno b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích v platném znění.

Pro vzájemné připojení účelové komunikace se silnicí III/36612 bude 
třeba  rozhodnutí  příslušného  pověřeného  silničního  úřadu,  po 
předložení  písemného  stanoviska  Krajského  ředitelství  policie 
Pardubického  kraje,  Dopravního  inspektorátu,  Územního  odboru 
Svitavy ve smyslu §  10 odst.  5,  zákona č.  13/1997 Sb.,  o  pozemních 
komunikacích, v úplném znění pozdějších předpisů. K tomu je nutné 
doložení rozhledových trojúhelníků, případně vlečné křivky průjezdu 
technicky největšího přípustného vozidla.

Rozhledové  poměry  připojení  účelové  komunikace  na  silnici  se 
posuzují  dle  ČSN  73  6101-Projektování  silnic  a  dálnic  čl.  11.9.5.  a 
obrázku 22. Jsou tedy odvozeny od nejvyšší dovolené rychlosti daného 
úseku  s  tím,  že  ve  směrových  obloucích  lze  rozhledové  poměry 
posoudit  na  mezní  rychlost,  pokud  je  nižší  než  rychlost  nejvyšší 
dovolená.

Musí být dodrženy podmínky pro vzájemné připojování komunikací 
podle  §  11  vyhl.  č.  104/1997  Sb.,  kterou  se  zákon  o  pozemních 
komunikacích provádí.

Strana 7 z 15



Vzájemná připojení musí svým umístěním a provedením vyhovovat 
bezpečnosti  silničního  provozu,  dále  zajišťovat  potřebnou  dopravní 
výkonnost a potřebný rozhled.

Při akci musí být dodržena ČSN 73 6101 - Projektování silnic a dálnic, 
ČSN 73 6102 - Projektování křižovatek a pro konstrukci vozovky také 
TP 170 - Navrhování pozemních komunikací.

Plocha  vozovky  musí  mít  příslušný  příčný  a  podélný  sklon  kvůli 
povrchovému odvodnění a výškovému vyrovnání. Budou dodrženy TP 
83 - Odvodnění pozemních komunikací. Připojení musí být zpevněné 
(min.  20m),  bezprašné  a  jeho  užíváním  nesmí  docházet  ke 
znečišťování  a  znehodnocování  stávající  silnice.  (Při  vyjíždění  na 
pozemní  komunikaci  musí  být  vozidla  předem  očištěna  tak,  aby 
neznečišťovala pozemní komunikaci dle §23/3 z.č. 361/2000 Sb.).

Připojení  veřejně  nepřístupné  účelové  komunikace  na  uvedenou 
silnici  III/36612 bude označeno červenými směrovými sloupky Z11g 
nebo Z11c,d z důvodu vymezení přednosti v jízdě.

14.Místní úprava provozu na komunikaci silnice III/36612 a nové veřejně 
nepřístupné  účelové  komunikace  bude  realizována  za  těchto 
podmínek:

Instalaci  svislého  trvalého  DZ  provede  odborná  firma  dle 
předloženého  a  odsouhlaseného  návrhu  C.5.2  -  Situace  DZ.  Rozsah 
umístění: Na připojení účelové komunikace budou umístěny červené 
směrové  sloupky  Z11c,d  a  ve  směru  od  obce  Smolná  trvalé  DZ 
B24a-"Zákaz  odbočování  vpravo".  Samotný  vjezd  bude  omezen  DZ 
B1-"Zákaz  vjezdu  všech  vozidel  v  obou  směrech"  s  dodatkovou 
tabulkou E13-"Mimo vozidel Povodí Moravy s.p."

Dopravní  značky musí  být  připevněné na kovových sloupcích nebo 
konstrukcích, případně na sloupech VO. Stálé značky ani jejich nosné 
konstrukce nesmějí zasahovat do vymezené části dopravního prostoru 

Strana 8 z 15



stanovené volnou šířkou pozemní komunikace (včetně části vymezené 
pro cyklisty).

Vzdálenost  od  vnějšího  okraje  zpevněné  části  krajnice,  příp.  od 
vozovky je 0,50 m; největší však 2,00 m. Ve výjimečných případech je 
možno v obci vzdálenost snížit na 0,30 m.

Nesmí být překrývány jinými věcmi např. větve stromů, keře, sloupy, 
rekl.  zařízeními apod.  a  naopak nesmí překrývat stávající  dopravní 
značení.

Musí  být  udržovány  pravidelným  čištěním  a  obnovou  v  náležitém 
stavu,  aby  byla  zajištěna  jejich  funkce  k  zabezpečení  jejich  včasné 
viditelnosti  a  správné  čitelnosti.  Dále  musí  být  zabezpečeny  proti 
deformaci, pootočení a posunutí.

Na  silnicích  se  smí  užívat  jen  dopravních  značek  uvedených  ve 
vyhlášce MDS č.  294/2015 Sb.,  v platném znění,  kterou se provádějí 
pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava a 
řízení  provozu  na  pozemních  komunikacích.  Provedení  dopravních 
značek  včetně  odstínů  barev,  materiálů  a  rozměrů  musí  odpovídat 
ČSN EN 12899-1 - Stálé svislé dopravní značení.

Budou  dodrženy  "Zásady  pro  dopravní  značení  na  pozemních 
komunikacích  TP  65",  které  vydalo  Centrum  dopravního  výzkumu 
Brno  a  bylo  schváleno  Ministerstvem  dopravy  a  spojů  pod  č.j. 
532/2013-120-STSP/1 ze dne 1.8. 2013.

15.Prováděním  stavby  nesmí  dojít  ke  zhoršení  kvality  povrchových  a 
podzemních vod ani ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě.

16.Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do 
provozuschopného stavu a veškerý přebytečný materiál z nich musí 
být odstraněn.

17.Stavebník doloží k žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí doklad o 
předání  geodetického  zaměření  skutečného  provedení  stavby  do 
technické mapy Pardubického kraje.

Strana 9 z 15



18.Stavebník doloží stavebnímu úřadu k žádosti o vydání kolaudačního 
rozhodnutí  dokumentaci  skutečného  provedení  stavby,  doklady  o 
provedení  hutnících  zkoušek,  protokol  o  předání  a  převzetí  stavby, 
dílčí  předávací  protokoly  o  uvedení  do  řádného  stavu  stavbou 
dotčených pozemků.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§     27 odst.     1   
zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších předpisů,  dále  jen 
„správní řád“):

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno

Odůvodnění

Dne 11.4.2025 podal stavebník žádost o vydání povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení.

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům,  a  současně  účastníky  řízení  informoval,  že  byly  shromážděny 
podklady  pro  vydání  rozhodnutí.  Současně  správní  orgán  požádal  Městský 
úřad  Jevíčko  a  Městský  úřad  Velké  Opatovice  o  vyvěšení  Vyrozumění  o 
zahájení  řízení  na  úředních  deskách  po  dobu  15  dnů.  Současně  podle 
ustanovení § 189 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání,  protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost  poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení  tohoto  oznámení  mohou  účastníci  řízení  uplatnit  své  námitky  a 
dotčené orgány svá závazná stanoviska.  Současně stavební úřad podle § 36 
odst. 3 správního řádu vyrozuměl účastníky řízení, že ve lhůtě dalších 5 dnů od 
uplynutí  lhůty  pro  podání  námitek  se  mohou  vyjádřit  k  podkladům 
rozhodnutí.

Posouzení souladu stavebního záměru s     územně plánovací dokumentací a s     cíli   
a     úkoly územního plánování:  

Strana 10 z 15



Předložený  záměr  nepodléhá  zjišťovacímu  řízení  dle  zák.  č.  100/2001  Sb.  o 
posuzování  vlivů  na  životní  prostředí  a  o  změně  některých  souvisejících 
zákonů v platném znění.

Výše  uvedený  záměr  je  přípustný  z  hlediska  souladu  s  platnou  politikou 
územního rozvoje, z hlediska souladu s platnými zásadami územního rozvoje, 
z hlediska souladu s platným územním plánem a z hlediska uplatňování cílů a 
úkolů územního plánování.

Stanoviska sdělili:

 Policie  České  republiky,  Dopravní  inspektorát  Krajského  ředitelství 
policie Pardubického kraje územního odboru Svitavy - stanoviska ze 
dne  12.2.2024  vydané  pod  č.  j.  KRPE-13054-2/ČJ-2024-170906,  KRPE-
13054-3/ČJ-2024-170906 (nové připojení), KRPE-13054-4/ČJ-2024-170906 
(k místní úpravě).

 Městský úřad Moravská Třebová - koordinované závazné stanovisko 
ze dne 14.3.2024 vydané pod č. j. MUMT 09466/2024.

 Odbor dopravy Městského úřadu Moravská Třebová vydal rozhodnutí 
o  povolení  zřízení  komunikačního připojení  dne 23.5.2024 pod č.  j. 
MUMT 10427/2024.

 Městský úřad v Jevíčku, odbor organizační vydal rozhodnutí ke kácení 
1 ks jabloně dne 30.5.2024 pod č. j. MUJEV/2498/2024/ORG.

Stavební  úřad  zajistil  vzájemný  soulad  předložených  závazných  stanovisek 
dotčených  orgánů  vyžadovaných  zvláštními  předpisy  a  zahrnul  je  do 
podmínek rozhodnutí.

Podmínky  uvedené  v  rozhodnutí  ke  kácení  a  v  rozhodnutí  o  povolení  
zřízení  připojení  nejsou obsaženy v podmínkách pro provedení stavby,  
protože  jsou  obsahem  samostatných  rozhodnutí,  přesto  ale  musí  být  
stavebníkem při provádění stavby respektovány.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu.

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených  v § 211  stavebního  zákona,  projednal  ji  s  účastníky  řízení  a 

Strana 11 z 15



dotčenými  orgány  a  zjistil,  že  jejím  uskutečněním  nebo  užíváním  nejsou 
ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním  zákonem,  předpisy  vydanými  k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou 
územně  plánovací  dokumentací  a  vyhovuje  obecným  požadavkům  na 
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 
na  výstavbu.  Stavební  úřad  v  průběhu  řízení  neshledal  důvody,  které  by 
bránily povolení stavby.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

 obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn - Město Jevíčko, Město 
Velké Opatovice

 vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě - 
Pardubický kraj, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, CETIN

 osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru 
přímo dotčeno - Eva Minaříková, Pavla Tichá

Stavební  úřad  při  stanovení  okruhu  účastníků  řízení  vycházel  zejména 
z předloženého  snímku  pozemkové  mapy  a  výpisu  z KN.  Okruh  účastníků 
řízení  sestavil  z vlastníka  pozemku.  Práva  vlastníků  jiných  okolních 
nemovitostí nemohou být stavbou přímo dotčena.

Účastníci řízení měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době 
předcházející  vydání  rozhodnutí,  tj.  do  15  dnů  od  doručení  oznámení  o 
zahájení řízení. V době mezi seznámením s podklady a vydáním rozhodnutí již 
nebyl správní spis o další důkazní prostředky doplňován.

Protože se jedná o záměr, který zasahuje do katastrálních území více obcí, bylo 
Vyrozumění o zahájení řízení vyvěšeno na úředních deskách těchto obcí po 
dobu  15  dní.  Také  toto  rozhodnutí  o  povolení  záměru  bude  vyvěšeno  na 
úředních deskách těchto obcí po dobu 15 dní.

Strana 12 z 15



Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Eva Minaříková hodlá v budoucnu na pozemku parc.  č.  3173/4 k.ú.  Jevíčko-
předměstí  zřídit  domovní  ČOV  s  přepadem  zaústěným  do  Malonínského 
potoka.  Z  tohoto  důvodu  požádala  o  možnost  uložení  chráničky  pod  nově 
budovanou komunikací. Současně požádala o souhlas s umístěním ČOV a se 
stavbou oplocení.

Stavební  úřad  žádosti  o  uložení  chráničky  do  tělesa  budoucí  komunikace 
vyhověl po odsouhlasení se stavebníkem. Pro uložení chráničky není potřeba 
upravovat  projektovou  dokumentaci.  Stavebník  souhlasí  s  položením 
chráničky do tělesa komunikace s tím, že náklady na vlastní chráničku a její 
uložení  uhradí  Eva  Minaříková  přímo  dodavateli  stavby.  Před  zahájením 
stavby stavebník  oznámí  Evě Minaříkové prováděcí  firmu včetně  kontaktní 
osoby - stavbyvedoucího, pro upřesnění jejího požadavku k uložení chráničky.

Stavebním úřadem příslušným vyjádřit se k provedení oplocení na pozemcích 
žadatelky je stavební úřad v Jevíčku. Oplocení do výšky 2,0 m je ve volném 
režimu, pokud je umisťováno v zastavěném nebo zastavitelném území. Podle 
posledních výkladů ke stavebnímu zákonu, povolení oplocení je vyžadováno 
také pokud by se nacházelo v ochranném pásmu železnice nebo vodního toku 
(ochranné pásmo u vodního toku je 6,0 m od břehové hrany).

Upozornění:

Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje 
povinnosti  stavebníka  ve  věcech  občanskoprávních,  zejména  dle  zákona  č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením. Stavební 
úřad může na žádost stavebníka nebo jeho právního nástupce povolit změnu 
stavby  před  jejím  dokončením.  Na  řízení  a  povolení  změny  stavby  před 
dokončením se vztahují přiměřeně ustanovení o stavebním řízení.

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Strana 13 z 15



Povolení má podle § 198 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní  moci.  Povolení  pozbývá  platnosti,  jestliže  stavba  nebyla  zahájena 
v době jeho platnosti. Dobu platnosti povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím.

Poučení

Proti  tomuto  rozhodnutí  se  lze  odvolat  do  15  dnů ode  dne  jeho  oznámení 
k nadřízený správní orgán u zdejšího správního orgánu.

Lhůta  pro  podání  odvolání  se  počítá  ode  dne  následujícího  po  doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne 
ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění  rozhodnutí  je 
nepřípustné.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. DUŠAN SEJBAL

Rozdělovník:
Stavebník

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno

Strana 14 z 15



Dotčené orgány

Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad, č.p. 32, 
57101
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 
2516, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice
Městský úřad Moravská Třebová - orgán státní správy lesů, č.p. 
32, 57101
Městský úřad Moravská Třebová - ochrana přírody a krajiny, 
č.p. 32, 57101
Městský úřad Moravská Třebová - orgán památkové péče, č.p. 
32, 57101
Městský úřad Moravská Třebová - orgán ochrany ZPF, č.p. 32, 
57101

Účastnici

EVA MINAŘÍKOVÁ, Nádražní 107, 67963 Velké Opatovice
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 56943 Jevíčko
Pavla Tichá, Neužilova 108/9, Bohunice, 62500 Brno
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, č.p. 98, Doubravice, 
53353 Pardubice
Město Velké Opatovice, Zámek 14, 67963 Velké Opatovice
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré 
Město, 53002 Pardubice

K vyvěšení na úřední desce

Město Velké Opatovice, Zámek 14, 67963 Velké Opatovice
Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 56943 Jevíčko

Strana 15 z 15


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2025-06-30T07:53:48+0200


	



